1. Erstreckungssatzung des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig

Auf der Grundlage der §§ 9 und 16 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit (GKG-LSA) vom 26.02.1998 (GVBI. LSA, S. 81 ff.) in der z.Zt. gültigen Fassung in Verbindung mit § 8 und § 45 Absatz 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBI. LSA S. 288 ff) in der z.Zt. gültigen Fassung hat die Verbandsversammlung des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig in ihrer Sitzung am 10.03.2020 folgende Satzung zur Erstreckung des Satzungsrechts des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig auf das durch Aufgabenübertragung und Verbandsgebietsänderung ab 01.01.2020 erweiterte Verbandsgebiet beschlossen:

§ 1 Geltungsbereich

Der Geltungsbereich dieser Satzung umfasst alle Regelungen des Satzungsrechts des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig, das am 01.01.2020 besteht, Die Satzung gilt nicht für neu zu erlassende Satzungen, Verordnungen und anderes zu verkündendes Recht nach dem 01.01.2020.

§ 2 Erstreckung des Satzungsrechts des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig

- (1) Der Geltungsbereich des Satzungsrechts des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig wird auf das Gebiet der Ortschaften Cösitz und Schortewitz der Stadt Zörbig erstreckt.
- (2) Der Geltungsbereich folgender Satzungen wird auf das in § 2 Abs. 1 dieser Satzung genannte Gebiet erstreckt:
 - Verbandssatzung des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig vom 21.11.2005, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt des Landkreises Köthen Nr. 23/05 vom 23.12.2005 und im Amtsblatt des Landkreises Bitterfeld Nr. 12/05 vom 23.12.2005:
 - geändert durch die 1. Änderungssatzung vom 10.07.2008, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt des Landkreises Anhalt-Bitterfeld Ausgabe 15/2008 vom 08.08.2008;
 - geändert durch die 2. Änderungssatzung vom 03.12.2009, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt des Landkreises Anhalt-Bitterfeld Nr. Ausgabe 24/2009 vom 18.12.2009:
 - geändert durch die 3. Änderungssatzung vom 28.11.2012, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt des Landkreises Anhalt-Bitterfeld Nr. 24/2012 vom 21.12.2012:

- Lesefassung -

- geändert durch die 4. Änderungssatzung vom 05.12.2019, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt des Landkreises Anhalt-Bitterfeld Nr. 24/2019 vom 20.12.2019;
- Wasserversorgungssatzung des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig vom 13.11.2001, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Zörbig Nr. 01/2002 vom 18.01.2002 und im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Anhalt-Süd Nr. 12/2001 vom 13.12.2001; geändert durch die 1. Änderungssatzung vom 28.11.2012, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt des Landkreises Anhalt-Bitterfeld Nr. 24/2012 vom 21.12.2012;
- Satzung über die Erhebung von Abgaben für die zentrale Wasserversorgung des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig (Beitrags- und Gebührensatzung) vom 28.11.2012, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt des Landkreises Anhalt-Bitterfeld Nr. 24/2012 vom 21.12.2012; geändert durch die 1. Änderungssatzung vom 24.07.2014, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt des Landkreises Anhalt-Bitterfeld Nr. 15/2014 vom 08.08.2014; geändert durch die 2. Änderungssatzung vom 03.12.2015, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt des Landkreises Anhalt-Bitterfeld Nr. 24/2015 vom 18.12.2015;
- Satzung des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig über die Erhebung von Verwaltungskosten im eigenen Wirkungskreis (Verwaltungskostensatzung) vom 20.08.2002, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Zörbig Nr. 06/2002 vom 20.09.2002 und im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Anhalt-Süd Nr. 09/2002 vom 12.09.2002; geändert durch die 1. Änderungssatzung vom 17.07.2013, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt des Landkreises Anhalt-Bitterfeld Nr. 17/2013 vom 30.08.2013;
- Aufwandsentschädigungssatzung des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig vom 22.11.2006, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Zörbig Nr. 12/2006 vom 15.12.2006 und im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Südliches Anhalt Nr. 2/2007 vom 25.01.2007;
- (3) Die Satzungen sowie die öffentlichen Bekanntmachungen gemäß § 2 Abs. 2 können im Verwaltungssitz des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig, Lange Str. 34, 06780 Zörbig eingesehen werden. Auch können die Textfassungen der vorstehenden Satzungen im Internet unter www.tzv-zoerbig.de gelesen werden.

- Lesefassung -

§ 3 Wirkung der Erstreckung

Die aufgeführten Satzungen des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig gelten in den vorgenannten Ortschaft en Cösitz und Schortewitz der Stadt Zörbig mit Inkrafttreten dieser Satzung als verkündet.

§ 4 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2020 in Kraft.

Zörbig,

gez. Eschke Verbandsgeschäftsführer Trinkwasserzweckverband Zörbig

Siegel